PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2022 № 610
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Воловский район от 16.03.2020 № 164 «Об эвакоприемной комиссии администрации муниципального образования Воловский район»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловского района от 16.03.2020 № 164 «Об эвакоприемной комиссии администрации муниципального образования Воловский район»  следующие изменения:

1.1 Пункт 1.9 раздела 1 приложения №2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«1.9. При угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций мирного времени, работники эвакоприемных органов привлекаются к выполнению своих функциональных обязанностей в составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее по тексту КЧС и ОПБ) администрации муниципального образования».

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 приложения №2 к Постановлению дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) организация и осуществление проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций».

2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
     Глава администрации

муниципального образования

           Воловский район                                                            С.Ю. Пиший